



Bilag 16 – § 24. Miljø- og Fødevareministeriet

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen.

Tabel 1	
Opgørelse af råd og ekspertgrupper	
Navn	Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen?
§2-udvalget	Har i henhold til Landbrugsstøtlovens §2 til opgave at rådgive med hensyn til stillingtagen til Det Europæiske Fællesskabs landbrugspolitik
Bevaringsudvalget for Danske Husdyrgenetiske Ressourcer	Udvalget rådgiver Miljø- og Fødevareministeriet i spørgsmål om bevaring af genressourcer hos oprindelige danske husdyr og bistår ministeriet med at fremme den fælles danske bevaringsindsats, jf. kommissoriet for udvalget.
Binævnet	Nævnet rådgiver Miljø- og fødevareministeren og Landbrugsstyrelsen i spørgsmål vedrørende loven, bekendtgørelser i medfør af loven og implementering af EU-regler og andre internationale forpligtelser. Herudover kan Binævnet rådgive ministeriet om andre spørgsmål om biavl og dens udviklingsmuligheder, jf. cirkulære om forretningsorden for Binævnet.
Center for Hormonforstyrrende Stoffer	Center for Hormonforstyrrende Stoffer (CEHOS) tilvejebringer ny viden om hormonforstyrrende stoffer og yder videnskabelig rådgivning til myndighederne.
Det Nationale Bioøkonomipanel	Panelets centrale opgave er at anvise muligheder for konkrete tiltag der, lige fra den primære produktion over forarbejdning til forbrug, kan fremme en ressourceeffektiv og bæredygtig udvikling af nye værdikæder.
Det Rådgivende Fødevareudvalg	Det Rådgivende Fødevareudvalg er nedsat i medfør af fødevareloven og fungerer som rådgiver for fødevareministeren vedrørende diverse problemstillinger på fødevareområdet.
Det rådgivende udvalg for dyresundhed	Udvalget rådgiver miljø- og fødevareministeren om udvikling og implementering af EU's dyresundhedspolitik.
Det Veterinære Sundhedsråd	Det Veterinære Sundhedsråd afgiver veterinærfaglige udtalelser samt udtalelser vedrørende hold af særlige dyr i sager, der forelægges rådet af ministeren eller af Fødevarestyrelsen. På begæring af ministeren eller Fødevarestyrelsen afgiver rådet desuden udtalelser om særlige spørgsmål af principiel karakter vedrørende forhold af veterinær betydning. Det Veterinære Sundhedsråd afgiver endvidere efter anmodning fra politi og anklagemyndighed udtalelser om konkrete veterinærfaglige spørgsmål i straffesager.
Det Økologiske Fødevareråd	Det Økologiske Fødevareråd har til opgave at fremme, følge og vurdere udviklingsmulighederne for den danske økologisektor. Rådet er nedsat af Miljø- og Fødevareministeriet og er sammensat af repræsentanter fra branchen, forbrugere og offentlige myndigheder. Det har til formål at sikre en afbalanceret, konstruktiv og tæt dialog mellem Miljø- og Fødevareministeriet, fødevaresektoren og interesseorganisationerne. Rådet er i besiddelse af betydelig viden og erfaring på økologiområdet og rådgiver fødevareministeren i spørgsmål vedrørende økologi blandt andet om regler, kontrol, salg og mærkning.
Dialogforum Foderstofudvalget	Udvalget rådgiver miljø- og fødevareministeren samt Fødevarestyrelsen i spørgsmål om foderstoffer.
Dialogforum for Miljø- og Fødevareeksport	Organisationer og myndigheder (MFVM og UM) udveksler informationer og idéer om indsatser til fremme af eksport til markeder i tredjelande.

Ekspertergruppe "Klima" under the Trilaterale Vadehavssamarbejde	Koordinerer og følger bl.a. implementering af den trilaterale klimatilpasningsstrategi for hele Vadehavet. Bidrager til den trilaterale ministerdeklaration om beskyttelse af Vadehavet med Tyskland og Holland, hvert 4. år.
IPM task force	Taksforce har givet anbefalinger til IPM indsatser under Pesticidstrategi 2017-21 til beslutning af aftalekreds bag strategien.
Kosmetikrådet	Kosmetikrådet er et sagkyndigt råd for kosmetiske produkter, hvis opgave er at vejlede Miljøstyrelsen omkring fagspecifikke problemstillinger indenfor kosmetikområdet. Medlemmerne er politisk uafhængige og bliver alene valgt ud fra deres faglige ekspertise. Rådet behandler spørgsmål af principiel betydning, og dets udtalelser er vejledende.
Nukleare kontaktgruppen under Beredskabsstyrelsen	Koordinerer og beskæftiger sig med nukleare problematikker på Dansk territorier på tværes af ministerier. Ad hoc efter opfordring
Skovrådet	Rådgiver ministeren i skovbrugsfaglige og andre spørgsmål vedrørende skove, afgiver udtalelser til ministeren på eget initiativ om spørgsmål af betydning for skovene eller skovlovens administration, og følger udviklingen i skovene og lovens administration.
Udvalget for Plantegenetiske Ressourcer	Udvalget rådgiver miljø- og fødevarerministeren og Landbrugsstyrelsen i spørgsmål om bevarelse og udnyttelse af plantegenetiske ressourcer i jordbruget. Derudover rådgiver udvalget om dansk deltagelse i internationalt samarbejde, herunder arbejdet i NordGen, jf. udvalgets forretningsorden.
Udvalget vedr. kvælstofnormer, -prognose og kvælstof i husdyrgødning – i daglig tale "Normudvalget"	Udvalget har til opgave årligt at fastsætte økonomisk optimale udbytte og kvælstofnormer for dyrkede afgrøder, at godkende kvælstofprognosen, samt at gennemføre en årlig gennemgang og evt. korrektion af eksisterende normtal for kvælstof, fosfor og kalium i husdyrgødning. Udvalget indstiller økonomisk optimale normer, kvælstofprognosen og normtal for husdyrgødning til MFVM.
Videncenter for allergi	Videncenter for Allergi varetager opgaver vedrørende forskning (nationalt og internationalt), overvågning, information og forebyggelse af allergi over for kemiske stoffer. Videncenterets arbejde har bl.a. til formål at danne videnskabeligt grundlag for regulering af allergifremkaldende stoffer.
Vildtforvaltningsrådet	Rådgiver ministeren i spørgsmål om jagt og vildtforvaltning.